Российская Федерация
Краснодарский край

муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 им.И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ

« 02 » сентября 2024 г. № 554
ст. Староминская

О повышении эффективности патриотического воспитания и
проведении еженедельных торжественных линеек с использованием

государственных символов РФ, проведении «Урока мужества» и
«Информационных пятиминуток» в МБОУ СОШ № 1 им.И.Ф.Вараввы

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 03.09.2024г. №2139 «О мерах по
повышению эффективности воспитательной работы в общеобразовательных
организациях Краснодарского края в 2024-2025 учебного года» и в целях
реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29 мая 2015г. №996-р, планирования и
организации системной воспитательной деятельности

приказываю:

1. Продолжить работу по гражданско-патриотическому воспитанию
учащихся МБОУ СОШ № 1 им.И.Ф.Вараввы

2. Петренко Н.Е., заместителю директора по ВР:

2.1 Разработать и утвердить план работы по гражданско-патриотическому
направлению в 2024- 2025 учебном году;
2.2 Организовать проведение еженедельной торжественной линейки с
использованием государственных символов РФ для учащихся 1-11 классов.
2.3 Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с
родительской и педагогической общественностью по вопросам содержания и
включения в воспитательный процесс еженедельного Урока мужества;

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1 Проводить еженедельный «Урок мужества» согласно алгоритму о его
проведении, темам и календарю памятных дат, рекомендуемых для
проведения Уроков в 1-11 классах;

3.2 Рекомендовать использование для проведения «Уроков мужества»
материалы размещенные на сайте ИРО (вкладка «Уроки мужества»).

3.3 Организовать ежемесячные просмотры (с последующим обсуждением)
художественных и документальных фильмов гражданско-патриотической
тематики, в том числе с использованием перечня «100 лучших фильмов для
школьников», рекомендованных к просмотру Министерством образования и
науки Российской Федерации по плану проведения Уроков мужества.
3.4. Провести во взаимодействии с ветеранскими организациями в
каникулярный период Уроки мужества (организовать экскурсии и
туристические походы «Маршруты Победы» по памятным местам);
3.5 Проводить еженедельно «Информационные пятиминутки» в соответствии
с организационной моделью проведения.

4. Бережной В.Н., педагогу-библиотекарю:
4.1 В срок до10.09.2024 оформить в библиотеке тематическую выставку по
проведению еженедельного Урока.

5. Педагогу-организатору Головковой А.В.:
5.1 Активизировать работу волонтерского отряда «Добрые сердца»
5.2 Усовершенствовать работу волонтерского отряда с ветеранами Великой
Отечественной войны: шефская помощь, встречи, интервьюирование по
плану работы отряда «Добрые сердца»

6. Глушко Д.А., Советнику директора по воспитанию, активизировать
работу школьного медиа центра по вопросам патриотического
воспитания обучающихся.

7. Утвердить план работы школы по гражданско-патриотическому
воспитанию подрастающего поколения.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по ВР Петренко Н.Е.

Директор МБОУ СОШ № 1
им.И.Ф.Вараввы Е.В.Кухтина

С приказом ознакомлены:

		2025-02-06T15:53:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН